
令和２年５月２９日  

保護者各位 

 会津美里町立本郷中学校長 小川茂樹  

 

学校再開について 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、新型コロナウイルス感染症対策に対しましてご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げ

ます。 

 さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症対策をとりながら、６月１日

（月）から学校がほぼ通常通り再開することとなりました。 

 つきましては、下記により再開いたしますので、今後ともご理解とご協力をたまわります

ようよろしくお願いいたします。 

記 

１ 学校における新型コロナウイルス感染症対策 

（１）健康状況の把握（「検温カード」を引き続き使用します） 

（２）マスク着用、手洗いの励行、身体的距離の確保 

（３）よく触れるドアノブ等の定期的な消毒 

（４）学習環境の整備（「３密」を防ぐ取り組みの推進） 

・ 座席の間隔を１ｍ以上空ける（１学年については当面の間、２つに分けて授業を行う）。 

・ グループ学習など「密接」する活動を必要最低限とする。 

・ 各教室とも常時対角の窓を開け換気をする。 

２ 今後の時程等について 

（１）授業は通常通り５０分で行います。 

（２）学校行事、地域での活動等 

  ・ 感染症対策をとりながらできるだけ実施の方向で進めます。 

  ・ 修学旅行については、国や県の方針や旅行先の感染状況等を踏まえ、保護者の皆様

のご意見をいただきながら、町教育委員会の助言を受けて判断いたします。 

（３）部活動については県からの通知、ケガ防止の観点から次のようにいたします。 

・ ６月 １日（月）～ 7 日（日）平日１時間以内の実施、土日は実施しない。 

・ ６月 ８日（月）～１４日（日）平日完全下校１８時半、土日いずれか実施可。 

・ ６月１５日（月）～      通常通りの実施、朝練再開 

※ ６月１３日（土）から練習試合等も可能となります。練習試合等に関しては、他

地区での実施、他校との交流となりますので、その参加について、保護者や生徒本

人の意向を確認した上での実施となります。 

※ 全会津等の中体連の大会実施については、６月１２日（金）に決定される見通し

ですので、分かりましたらお知らせいたします。 

３ その他 

（１）今後もお子さんの免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた

食事等の留意をお願いいたします。 

（２）熱中症も心配な時期となりました。学校再開にあたりご心配な事などありましたら、

担任等に遠慮なくご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

（事務取扱 教頭 木村直之 ５６－３００５） 


